⑧
..---W"'''n-..

'':n'( 'pa;

.,..........--«-''

:ⓕDECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSA ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGiSTRO DE PREÇO :N' AD07/2022-SEMED
Órgão Gerenciador; SECRETARIA DE EDUCAÇÃODO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE
Origem; PREGÃO ELETRONICO N.' 2021.0914.1 PE
Ata de Registro de Preços N' 2021.09.14.1.A
Unidade Gestora Aderente {Carona>: SECRETARIA DE EDUCAÇÃODO MUNiCíPiO DO TIANGUÂ/CE

08JETQ: AQUISIÇÕES DE MATÉRIAS PERNA?LENTES(MOBILIÁRIO ESCOLAR} PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNtCiP10 DE TIAMGUÁ-CE.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do fdunicípio de Tianguá.'CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o
mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Re;ãistro de Preços, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 2021.09.14.1-A. gerençiada pela
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE, celebrada em recorrência do PREGÃO
ELETRÕNICO N.' 2021.0914.1-PÊ. fundamentada no artigo 15, da Lei Federaln' 8.666/93 para a AQUISIÇÕES DE
MATERNAS PERMANENTES (MOBILIÁRIO ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO [iO MUNICÍPIO DE TIAMGUA-CE, em favor dos fornecedores abaixo discriminado

el. RAZÃO SoCiAL: NCW aUAL}TTY CCmERC{AL LTOÂ, CNPJ: 32,279.643/0001-e2, ENDEREÇO: AV OLIVEIRA
RAIVA -- CIDADE DOS FUNCtONARIOS -- FORTALEZA CLARA . TELEFONE: 85 9963'1-2704 85 99680-9439.
REPRESENTANTE: FRANCISCO CARLOS FRESTAS DOS SANTOS JÜNtCJR CPF: 039.901.733-08. E-MAIL=

carlosjunior2013@hotmail.com

á'
Av. Mcisés Moita, 78S - Neaê Plácido - CEP; 62.327-335 -- Tiang{3á - C€8rá - WN-t:angua,ce.gov,b

CN?i: 0?.735.178/COQ1-2ü- eGF: 05,920,.i64-! - robe/fax: {88} 3$7}-2288 / 3$71-2888

[IEM DHCRIÇÃQ UND
Z.029 2.032 2.030

QUANT VLRUNIT VLRTOTAL    FUND

CADEIRA GIRATÓRIA: Cadeira giratória. sem Urãjói, âSsõiíííi430xa90úírnl íãõõõitõ
j3ÕOxZ70mm} espuma in)etaaü revestido em tecido, com acabamento da borda em
perfil pvc fTexi\el Fixada na estrutura atrave$ de parafusos "com porca de garras
Colocados internamente Encosto em sua parte çra$clra revestido em vini]na coipreta
EnGaSta inteHigado aa as5enEO através de haste Única com sanfona de acabamento
Base giratória comiegulagem ae altura mecânica coma hê t eípdízio$      IS   R$ 429.0a RS 17 160.DD

  ISõOxZzomm} espuma de poÍturetano inletaóa. revestido em tecida. [om acabamento
da barda em perfllpvc flexíve!. FtxadQS na estrutura através de parafusos "çom parca
de garras" cJlacaaos internamente. Encosto interligado ao assento através de haste
Única çarn Sanfona de acabamento. Base giratória com fegulagem de altura a gás com s

CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE; cadeira estofada. base giratória de 5 hastes. com
[e de altura. Partes rretá]icas. cam tratamento antiçoirosiva e acabamento [üm

tinta epóxi pÓ. hibnda e eletrastática Braças cnnl c(ronadas em pollpropilena loo%
injetadn Assenta Í5aox49amml e encosto [45ax620mN) espuma inletada reve5t do em
regido Assento e encosto unidas por chapa de aço formando peça Única

CADEIRA ESTUFADA. estrutura cm tubo úe aço 1" e-- 'S" balançin partes metálicas,
om tratamento anticonosivQ e acabamento com finca epóxipÓ, h b:ida

eleircJtátÊC Assente {5Q8x490mm} e encosto {4SOx480mm) em MDF de !Zmm
westÊda com espçmã i fe ãdã e8c bameRto em tecido Assen e ençQ$tQ yRidc$ po:

revestido em palturetanc injetadc. Altura do a$$ ntQ ao chão (46ümm} e altura do

und

R$ 630.00 R$ 2s 2ao.oa

4 14   R$ ]3 ]74.28

nd   R$ 836.0Q

⑧
Av. Moisés Malta. 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 -- Tlanguá -- Ceará .tlangua.ce.go\r.bi

CNPJ: 07.'?3S.178/0001-20- CGF: 06.92D.164-1 - Fone/Fax: l8alsõ71«2208 / 3ó71-2888

⑧"w" /=1;'\~
pelo pra;essa MIG em lado permelra de união. Funções cara superfície liso el ipelo pra;essa Mlb em leão perlmelra ae unida. iu"çües cara supeFlEle lsd ei il l
hümagünea. SEm apresentar pontób Cortantes. asperezas QU escünas pra19çãD da } ll l
supeHÉEie cam tratamento especial. antlçorronva e pintura eni epóxipÓ na cor preta
Apresentar Junto a proposta ae praças o Certificado de Conformidade do Sistema de
Gestão de Qualidade emitido pela A$saç. brasileira de Normas Tecmcas IABNTl;

7 IReiatório de ensaio sobre corrpsao poi expasiçaa a atmosfera úm[da saturada.ICDNJI l ] ]oa l ]oa l RS].70).oü l R$ ]7üooo.OD
emitida por abonatório aEredlEadQ pelo INMeTRO de acorda çom ABRI NBR
8C95/2D]5 Lmateripl metálica revestido e não revestida. na minÊma 151Z horas, que

Lenha união soldadas Relatório Üe ensaia emitido por laboratório credenciado pelo
NMEIRO, da esfQrÇQ de nação ae 41Sok8fna região da solda Tampo (2aoox6somm} e
assento {lgaOx325mm) em MDF ae 18mm de espessura revestido emÍaminada
meldmÍnico acabado na5 bordas ca'" PVC tipo" T". ãxada a estrutura através ü6.
cnapinhas em aÇO medida 3zx21x2min e dQ parafusos auto atarraxantes. Fechamento
dos [Qpos cam PDntelras plásticas. A]tuia da mesa 750mm a]tura do banco 450mm
[ONJUNTOREFEITORIOINFANTILI mesa e 8 cadeiras: Mesa: EsErutl ra em tubo de açQ
20x2ü Lparede 1.20mm} que unidas Formam peça unida. travessas hanzontais entre as
pes em tubo 20x20 tparede ].06mml B mãp francesa para reforço. pes com parteiras
plásticas loo% injetadas. saldaram da$ pares metálicas pelo processo hllG em todo

11 jpeúmetio aE união.funções comsuperticielisa ehomogênea, semapresentar poRtoslCONJ 30 1 50 ü 80 1 R$1705,00 1 RS i36.40a.üo
Cortantes. asperezas ou e5wrias. ploteçio d $uperHcie çpm {rêtamento espeç

aatlcQrrasivoe pintura emepóxipó car cinza Tampo {1800x6QOm':: e F4DFde 18mm

MESASECRETÃREA ü2 GAVETAS Mesa çorn tampo {izoox600mn;} e painel em MDP
metamínlco na car ava/branco. pé$ em tuba de açg zox4a e 20x30 rratamenta

nticorrasivo. Salda NlIG. Pintura epaxi'pÓ. Altura 74amm. Gaveteira; confeccionada
m MDP gelam RICO na COfaV0/br.anca ÇOm Uxadare ChaVeS

CADEIRA UNIVERSITÁRIA, Estrutura em tubo de aça. üs pés em 30xsa tpareae
].06mm}. Colunas duplas em forma ae "l" em tuba 20x30 jparede 1.06mml çom
Fechamento por dois painéis []0DxZ6ammlde resina plástiçd fixados por rebites. Braço
móvel CQnfeccionaao em tubo inau$tiia1 20x2a {parede 1.20mm). dotada de mão
Francesa em tubo zaxzo
CONJUNTO COLETIVO INFANTIL composto dc l mesa central, 06 mesas trapézios e a6

jeiras; Mesa central; Estrutura em tLlbo de aço. base d05 pés em tubo 20x30 Lparede
1,06mml, haste centralem tubo 25x25 {parede t.Zommje a Dose de apoio paro nxaçãa
do tampo em tuba ZDx20 jparede l.O$mrn). Fechamento dos topos inferíQres çüm
ponteiros em forma de "L" 20x30 CDm calço, dimensões 2ax35 Üxadas por rebites
4 8x16 CQm deslizadQres fixados a estrutura através de encaixe em palipropileno 100%
njetadas. ProtetQr de p:atura [om foi.mato de "u" em resina plástica para apoio dos
pés do usuáno dnnensÕes 14Dx23xi3rr ín. Üxados a estrutura através de pinos e rebites
Tampo j403mm de aiâmetrojemiesina ABS çom recDnE em turma sexta\ada. côncavo
na extremidade çom abas de 36mrn x 3mm LÊspessural quB permitem o perfeito
encaixe aa5 carteiras, dotado de seis diw$ole$ çon fgimatQ {ridngulãr e profundidade
de 15mm Faia atomoddi .,,aterBi$ Sugo es fixos injei$dos permitindo d $mÇãojun

CAMINHA EMPFLHÁVELI Cama inran(ti, çotarida. ataxlm, constituída de duas(2j
beçeiias e dois l2) pés de apoia articutávelpara evitar Q en /ergamenta e viabilizar o

mpilhamenta, em materipltermoplá$ticü pela Fracassa ae injeção nas cores /roleta
Fel.de limão. laranja ou verde bandeja as pes seguem a mesma design das cabeceiras
2 estão [oca[izados na pare centrê[ mm funcionamento em ãngu]o de 9]g (noventa}
graus. a sistema de fixação nãD perrrlte a remaçãa da mesma para maior segurança
Cabeceiras e pes dotadas de pQnteira$ de borracha. Sendo quatraj41 para cada
Eabeceiia e DOIS(2) em cada pé. QU Seja. um total de dozeLlz). As suas laterais
Compõem-se [am dois {21 tubos ob]Qngo$ ]6x30 em aço, espessura de ],90mm cada

5i$Eema de encaixe empilháL'el, com espaço dê 5cm entre uma tela e outra Leito
confeccionado em tela vazado [oin sistema de ventilaÉãa. antiCranspirante. lavava
antlfungo. anta uv e antiDxidante, confeccionada em tecido la0% poliester empastado
com PVC de alta resistência e laterü15 Seladas a quente. Sistema de fixação entre
çabecena/tela através de nresilna e paiõfii$o$ paro plástica flangeado RlztnCado branco
medindo cada 3.Sxlzmm. senda uni [Qtal de trinta t3D} nesta medida, quinze j]sl
paraFJSQS para cada presilha. ente cabeceira/tubo, através de parafusos para plástico
Hangeada RI [inÇado branca. medindo cada 4,0 x 14mm, sendo um total de 8 nesta
medida. 4 parafusos para cada tubo. enfie pé de apoio/tubo. alfa.és de supere ãxD,
ü ava e parafusos para plástico franEeado RIÜncado Orar co, medindo cada 4.00 x14mm.
sendo um total de 4, 2 parafusos para cada tubo. A camTnhã empilhava: é composta por
módülQS. este sistema permite que todos os seus compcnenEe5 selim repostas. Faixa
e á a; Z á $ ares. ãte$skR CQmpRntente: 3.2$,i fa Fe59çrF ee ;: !2çm

d

30

UND  i.5aa i$ 487,42 R$ 731 130.ao

[:oNI

RS 398.10Ü.00

15a R$ 512.03 R$ 76 804,SO

  R$ i 626 6S8.78

VALOR PREVISTO: R$ 1.626.658.78 ( um milhão seiscentos e vinte e seis hllseiscentos e cinqüenta e oito
reais e setenta e oito centavosl

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31 de dezembro de 2022.

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e dc Processo Líciiaíóíio
mencionado.

05.0503.12.361.0221.2.030- FUNDEB 30% Desenvolvimento do Ensino Fundamental

VALOR: R$ 949.708,16 jnovecentos e quarenta e nove milsetecentos e oito reais e dezesseis centavosl
Q5.0$G3.{2.365.022] .2.032- ÇUNDEB 3Q% - l a ciamento da Educação mfa il- Pré-Espiar - VAAT 5D/15%
VALOR: R$ 369.432.88(trezentos e sessenta e nove mii quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e oito
centavos\
05.0503. 12.365.0221.2.029 - fUNDEB 3a% - Financiamento da Educação Infantil- Creche - VAAT 50/15%
VALOR: R$ 307.517,74 {trezentos e sete milquinhentos e dezassete reais e setenta e quatro centavosl

ELEMENTO l)E DESPESAS: 44.9e.52.80
FEDERAL.

EQUiP E MATERIAL PERMANENTE - FONTE DE RECURSO

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se precede de acordo. à devida ratificação

Tianguá/CE, 26 de outubro de 2022

ANA VL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NUNES BARBOSA

Av. Moisé$ Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - 1"ianguá -- Ceará -- www.tiangua,ce.8ov.b

[NPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 - Pane/Fax: j88j3õ71-z2aa / 3671-2888